36. Regulares, praeter Episcopi licentiam, meminerint
tenere se, sacri Concilii Tridentini decreto, operis in lucem
edendi facultatem a Praelato,cui subiacent,obtinere.Utraque
autem concessio in principio vel in fine operis imprimatur,.

37. Si Auctor Romae degens librum hon in Urbe, sed
alibi imprimere velit, praeter approbationem Cardinalis
Urbis Vicarii et Magistri Sacri Palatii Apostolici, alia non
requiritur.

CAPUTII.

De censorumofficto znpraevto [librorum examine.

38. Curent Episcopi, quorum muneris est facultatem
libros imprimendi concedere, ut eis examinandis spectatae
pietatis et doctrinae viros adhibeant, de quorum fide et
integritate sibi polliceri queant, nihil eos gratiae daturos,
nihil odio, sed omni humano affectu posthabito, Dei dum
taxat gloriam spectaturos et fidelis populi utilitatem.

39. De variis opinionibus atque sententiis (iuxta Bene
dicti XIV praeceptum) animoa praeiudiciis omnibus vacuo,
iudicandum, sibi esse censores sciant. [taque nationis, fa
miliae, scholae, instituti affectum excutiant, studia partium
seponant. Ecclesiae sanctae dogmata, et communem catho
licorum doctrinam, quae Conciliorum generalium decretis,
Romanorum Pontificum Constitutionibus, atque Doctorum
consensu continentur, unice prae oculis habeant.

40. Absoluto examine, si nihil publicationi libri obstare
videbitur, Ordinarius, in scriptis et omnino gratis illius
publicandi licentiam, in principio vel in fine operis impri
mendam,auctori concedat.

CAPUT III.

De l:bris praeviae censurae subitciendis.

41. Omnes fideles tenentur praeviae censurae ecclesia
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sticae eos saltem subiicere libros, qui divinas Scripturas,
sacram Theologiam, Historiam ecclesiasticam, Ius Canoni
cum, Theologiam naturalem, Ethicen, aliasve huiusmodi
religiosas aut morales disciplinas respiciunt, ac generaliter
scripta omnia, in quibus religionis et morum honestatis
specialiter intersit.

42. Viri e clero saeculari ne libros quidem, qui de artibus
scientiisque mere naturalibus tractant, inconsultis suis Or
dinariis publicent, ut obsequentis animi erga illos exemplum
praebeant.

Iidem prohibentur quominus, absque praevia Ordinario
rum venia, diaria vel folia periodica moderandasuscipiant.

CAPUT IV.

De Typographis et Edttoribus librorum.

43. Nullus liber censurae ecclesiasticae subiectus excu
datur, nisi in piincipio nomen et cognomen tum auctoris,
tum editoris praeferat, locum insuper et annum impressionis
atque editionis. Quod si aliquo in casu, iustas ob caussas,
nomen auctoris tacendum videatur, id permittendi penes
Ordinarium potestassit.

44. Noverint Typographi et Editores librorum novas
eiusdem operis approbati editiones, novam approbationem
exigere, hanc insuper textui originali tributam, eius in
aliud idioma versioni non suffragari.

45. Libri ab Apostolica Sede damnati, ubique gentium
prohibiti censeantur, et in quodcumquevertantur idioma.

46. Quicumque librorum venditores, praecipue qui catho
lico nomine gloriantur, libros de obscenis ex professo trac
tantes neque vendant, neque commodent, nequeretineant
ceteros prohibitos venales non habeant, nisi a Sacra Indicis
Congregatione veniam per Ordinarium impetraverint, nec
cuiquam vendant nisi prudenter existimare possint, ab
emptore leeitime peti.

DE PROHIBITIONE ET CENSURA LIBRORUM. 253

CaPUT V.

De poenis in Decretorum Generalium
trausgressores statutis.

47. Omnes et singuli scienter legentes, sine auctoritate
Sedis Apostolicae, libros apostatarum et haereticorum hae
resim propugnantes, nec non libros cuiusvis auctoris per
Apostolicas litteras nominatim prohibitos, eosdemquelibros
retinentes, imprimentes et quomodolibet defendentes, ex
communicationem ipso facto incurrunt, Romano Pontifici
speciali modo reservatam.

49. Qui sine Ordinarii approbatione Sacrarum Scriptura
rum libros, vel earumdem adnotationes vel commentarios
imprimunt, aut imprimi faciunt, incidunt ipso facto in
excommunicationem nemini reservatam.

49. Quivero cetera transgressi fuerint, quae his Decretis
Generalibus praecipiuntur, pro diversa reatus gravitate
serio ab Episcopo moneantur; et, si opportunum videbitur,
canonicis etiam poenis coerceantur.

Praesentes vero litteras et quaecumquein ipsis babentur
nullo unquam tempore de subreptionis aut obreptionis sive
intentionis Nostrae vitio aliove quovis defectu notari vel
impugnari posse, sed semper validas et in suo roborefore
et esse, atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeeminen
tiae inviolabiliter in iudicio et extra observari debere, de
cernimus : irritum quoque et inane si secus super his a quo
quam, quavis auctoritate vel praetextu,scienter vel igno
ranter contigerit attentari declarantes, contrariis non ob
stantibus quibuscumque.

Volumus autem ut harum litterarum exemplis, etiam
impre$ssis,manutamen Notarii subscriptis et per constitutum
in ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis; eadem ha
beatur fides quae Nostrae voluntatis sipnificationi, his
praesentibus ostensis, haberetur.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae consti
tutionis, ordinationis, limitationis, derogationis, voluntatis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. — 5i quis autem
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hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit
incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimosexto (1),
vIII Kal. Februarias, Pontificatus Nostri anno decimo nono.

A. CARD.MACCHI.
A. PANICI Subdatarius

VISA

DE CvRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS.

Loco vIl«Péumós

Reg. in Secret. Dreviun.
I. CYGNONIV3.

I. A Nativitate MDCCCXCVII.
—

EPISTOLA
Ad J. B. Ceschi a S. Cruce,

magnum magistrumOrdinis Hierosolymitani,»|

j DE LAUDE ORDINIS. :TELDODGUOXXEXIDOIEREEERD

MEE E
Ee«ESRSEMEAGISTERIItui annum quintum et vicesimum 7

FEDK.

T M : quum sis propediemexpleturus, ex toto Ordine '/55;.
3 IK Equites communem $gratulationem velle tibi

GratulafuricemXa$ singularimodotestari,allatumest.Quodillî^"ex
. . . . I Ordinis

dum inerito sane ac pie faciunt, admodum libet gratulatio- Ze. Afa
. . . istro, fn.:nisNostraepeculiareargumentumconiungere,quumtuáS ierisui

ipsius, tum eiusdem Ordinis caussa. Huic quippe Ordini 477"XXV $ro

iam diu Nos opinione et benevolentia propensi omnino os. e e. M . SQ. expleturo.
fuimus ; ac saepe commeminisse iuvit originum eius nobili- 2raeJ/ara

e e,30 e la de OQ .
tatem, res fortiter praeclareque gestas, utilitates rei catho- 4j5"5
licae et civili partas multiplices. Nostraeque voluntatis
reapse probandae non una se dedit cupientibus Nobis
Occasio; quum praesertim quaedam Ordinis ornamenta,
adversis temporum casibus intermissa,licuit ex auctoritate
Apostolica restituere. Ad te autem,dilecte fili,quod proprie ,,;,,,,
attinet, virtutis tuae laudes probe habemus perspectas; robeirum
tuum novimus in beati Petri Cathedram atque in Nos
animum studiumque ; novimus tua in ipsum Ordinem
promerita egregia. Tibi enim debetur non minimesi latius
ille probatus per Europam est, si numero praestantiaque
alumnorum floret et gratia Principum, si opera aeque con
gruentia instituto suo ac temporibus apta quotidie insistit
et provehit. Tu igitur, cum votis etiam Nostris, gaude ac ipsisque
Íruere plena honoris laetitiaeque commemoratione ; eamque hhrecatur
Deus, qui merenti benignissimus obtulit, faustam et salu
tarem non tibi modo sed Ordini universo iubeat evenire.
Perge vero, dilecte fili, Ordinem tenere deditum devin
ctumque Apostolicae huic Sedi ; quam quidem ipse sicut
constanti fide atque obsequio coluit, ita in se beneficiis ac
patrocinio providamnullo non tempore est expertus.Voto- 5i;
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rum felix auspicium habeas in Apostolica benedictione,
quam tibi effusam universoque Ordini peramanter imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die vil Februarii
MDCCCXCVII,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII
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3 LITTERAE APOSTOLICAE i
ji DE NOVA CIRCUMSCRIPTIONE i:

t ET ERECTIONE DIOECESIUM

aj IN REPUBLICAARGENTINA. zi

EXuEXE«EMN Petri cathedra, licet immeriti, divina favente

ki [ E gratia, positi, quum muneris Nostri sit spirituas libus necessitatibus et utilitatibus fidelium in
$te-*-i:5 omni regione consulere, libenter iis rebus perfi
ciendis operam impendimus, quae ad hunc finem assequen
dum, opportune conducere, Deo adiuvante, arbitramur.
Anno enim elapso MDCCCNCVI,Reipublicae Argentinae
gubernium illustrissimum virum Carolum Calvo admini
strum suum cum liberis mandatis apud Berolinensem aulam,
mense Decembri ad Nos mittendum curavit, peculiari
eidem commisso munere agendi apud Apostolicam Sedem,
ut tres novae dioeceses in Argentina regione erigerentur,
et nova circumscriptio dioecesum in eadem regione exi
stentium, Apostolica Nostra auctoritate decerneretur. In
hunc effectum idem illustrissimus administer ex parte
Argentini gubernii rerum gerendarum rationem huic Sedi
proposuit, quae Nostrae supremae auctoritati ad canonicum
effectum subiiceretur. Oblatis igitur a dicto gubernio
Argentinae Reipublicae precibus inclinati, totam rei geren
dae rationem propositam, ad examen peculiaris consilii
S. R. E. Cardinalium deferendam censuimus, ac de eorum
sententia votis praedicti gubernii, iuxta eiusdem declara
tiones, annuentes, novam circumscriptionem dioecesum
praedictae Reipublicae et trium novarum sedium Episco
palium in ea erectionem decrevimus, atque exequendam in
eum, qui sequitur, modum statuimus.

Et in primis ecclesiasticae circumscriptionis statum, qui
actu existit in Argentina Republica tum Archidioecesis
Bonearensis, tum dioecesis Paranensis, nec non dioecesis
Saltensis, quatenus opus sit, quorumcumque interesse
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habentium consensum de Apostolicae potestatis plenitudine
supplentes, supprimimuset penitus extinguimusad effectum
libere procedendi ad trium novarum dioecesum erectionem,
novamque Archidioecesis Bonearensis et dioecesum Para
nensis et Cuyensis circumscriptionem, prout in Domino
expedire visum est.

Praedicto circumscriptionis statu sic extincto, ac dis
membratione et separatione respective, ut infra, exequenda.
tum in Archidioecesi Bonearensi tum in dioecesibus
Paranensi et Saltensi, tres novas Episcopales sedes in
Argentina Republica, scilicet: primam in civitate Za P/ata,
alteram in civitate .SSazctaeFidei, tertiam in civitate Zucs
»uania, pro tribus respective Episcopis nominandis, qui
praedictis civitatibus et dioecesibus, ut infra constituendis,
praesint, Synodum convocent, et omnia et singula iura
officia et munia episcopalia habeant et exerceant, cum suis
Capitulo, mensa episcopali, ceterisque cathedralibus et
pontificalibus insigniis, iuribus, iurisdictionibus, praeemi
nentiis, praerogativis, honoribus, privilegiis, gratiis, favo
ribus et indultis personalibus realibus et mixtis, quibus
aliae in Argentina Republica existentes Cathedrales Eccle
siae, earumque praesules, non tamen titulo oneroso, aut ex
indulto seu privilegio particulari gaudent, atque frui et
gaudere poterunt, Nostra auctoritate Apostolica erigendas
constituimus. Quamobrem ad maiorem Dei gloriam, catho
licae religionis incrementum et fidelium bonum, matura
deliberatione, motu proprio, ex plenitudine potestatis, civi
tates La P/ata, Sanctae Fide: et. Tucumaniam in civitates
episcopales cum suis iuribus, honoribus, praerogativis,
quibus aliae civitates in Argentina Republica pontificali
sede insignitae, et earum cives utuntur et gaudent, erigimus
et constituimus.

Episcopalibus igitur sedibus sic erectis, unicuique suam
dioecesim atque territorium statuimus: ac primum abArchidioecesiBonearensiprovinciam| Donearensemac
nationale territorium, vulgo 4e Ja Par:fpa dismembramuset
omnino disiungimus, atque episcopali sedi La P/a/a pro sua
dioecesi et territorio attribuimus et addicimus. Item a
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dioecesi Paranensi provinciam .SazcfaeF1dezdismembramus
et omnino separamus, et episcopali sedi .SazcefeP7dez pro sua
dioecesi et territorio assignamus et constituimus, additis
territoriis nationalibus, vulgo de/ CAacoet Formosa. Demum
quoad episcopalem sedem Zmwcmmanensem,a dioecesi Sal
tensi provincias, vulgo de Z9euman, de Catamarca et San
trago del Estero dismembramus, et a dioecesi Saltensi divi
dimus, et episcopali sedi Tucumanensi pro sua dioecesi et
territorio statuimus,

His novis erectionibus decretis et respective cum sua
dioecesi ac territorio constitutis, ita novae circumscriptionis
ecclesiasticae ratio et status in Republica Argentina modo
efhcitur, ut nempe Archiepiscopalis sedes Bonearensis ex
civitate principe de Buenos-Aires cum suo foederali di
strictu ex insula, vulgo 7e Z7attizu Garcia, actu efformetur,
additis insuperterritoriis nationalibus, vulgo 42e/Ao /Vegro
et Chubut, nec non Sazía Cruz, ac terra, vulgo de/ Fuego, et
demum insula de /os Estados. Dioecesis autem Paranensis
provincias de Eure Rzos et de Corrientes nec non territo
rium nationale de /42s5:04e$ comprehendat. Dioccesis Sal
tensis provincias Sa//ae et deJujuy complectatur. Dioecesis
vero Cordubaefines, finibus provinciarum Cordubae et de la
&10ja,servato in omnibus pristino eius statu, contineantur.
Ac demum dioecesis de Cuyo, provinciis sancti Ioannis de
Mendoza et sancti Aloisii circumscribatur, addito territorio
nationali Ze Nezuquen.

Quoad vero cathedrales ecclesias trium novarum, ut
supra, dioecesum statuimus, ut executor praesentium litte
rarum Nostrarum, infra nominandus, ex delegata eidem
Apostolica facultate, ac nomine Sanctae Sedis, eas respec
tive designet, decernat, et erigat prout opportunius expedire
in Dominoiudicaverit.

Quod pertinet autem ad congrua pecuniae subsidia,
quibus tres novarum sedium Episcopi nominandi pro sua
mensa ac dote necessario indigent, reditus et proventus,
quos gubernium Argentinum ab anno nuper elapso in
tabulis praesumptionis publicorum redituum et sumptuum
(Presupuesto eeneral) ministerii cultus suppeditandos con
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stituit pro novis Episcopis eorumque episcopalibus Curiis
ad instar aliarum Reipublicae dioecesum, novis nominan
dis Episcopis attribuimus et adsignamus.

Curae porro esse debebit tribus novarum sedium Epi
scopis nominandis, ut in unaquaque respective Ecclesia
cathedrali, cathedrale Capitulum iuxta canonicas sanctio
nes, quum primum fieri poterit, erigatur. Ubi autem trium
cathedralium ecclesiarum Capitula rite fuerint constituta,
facultatem ipsis impertimus, statuta, ordinationes et de
creta, iuxta sacrorum Canonum, et praecipue Concilii
Tridentini praescriptiones conficiendi, quae tamen ab uno
quoque respective Ordinario trium praedictarum Ecclesia
rum Antistite approbanda et sancienda erunt. Interim us
que dum cathedralia Capitula in tribus novis Episcopalibus
sedibus erecta non fuerint, earum Antistites nominandi
consilium sibi ex probatis et prudentibus ecclesiasticis
viris assumant, quorum adiumento in maioribus expedien
dis suarum respective dioecesum negotiis utantur, vehe
menter cupimus et commendamus.

Munusinsuper erit cuiusque ex tribus novis designandis
Episcopis, ut ad formam decretorum Concilii Tridentini
Seminarium dioecesanum in sua quisque dioecesi, quum
primum fieri poterit, erigat et instituat, in quibus iuvenes
clerici ad virtutem et doctrinam ac pietatem accurate
excolantur, atque ex obligatione in praesens a gubernio
Argentino suscepta, peculiaris assignationis constituendae
et suppeditandae cuique ex tribus novis dioecesibus pro
viginti clericis earumdem dioecesum in Seminarium Archi
dioecesis Donearensis recipiendis, Nos congruam assigrna
tionem cuique Seminario propriam, quum ea respective
erecta fuerint, ad eorum statum vitamque tuendam, Gu
bernium facturum esse haud dubitamus.

Novam vero tum Archidioecesis, tum reliquarum Argen
tinae Reipublicae dioecesum dismembrationem aut circum
scriptionem libere sauciendi, quandocumque id expedire in
Domino visum fuerit, quin ullum in id Antistitum vel
Capitulorum assensum exquiri, vel territorialem ullam
compensationem constitui et attribui opus sit, omnino et

LITT. APOST. '" IN PETRI CATHEDRA. "
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expresse liberam facultatem Nobis et huic Sedi Apostolicae
reservamus.

lres insuper Cathedrales Ecclesias in Argentina Repu
blica noviter erectas, in suffraganeas Archiepiscopalis et
Metropolitanae Ecclesiae Bonearensis damuset assignamus;
ita, ut ipsae, donec aliter ab apostolica Sede disponatur,
Archiepiscopi Bonearensis Metropolitico iuri subesse de
beant, volumuset decernimus.

Praedictarum pariter trium Cathedralium Ecclesiarum
noviter, ut supra, erectarum fructus, iuxta reditus earum
dem Episcopalium mensarum, de more taxari volumus,et
in libris Camerae Apostolicae taxam hanc describi.

Praeterea ut omnia et singula documenta respicientia
paroecias ac loca ab archidioecesi Bonearensi, et a dioecesi
Paranensi et Saltensi divulsa, ac novis erectis Episcopa
tibus La Plata, Sanctae Fidei et Tucumanensi addicta, a
cancellariis, in quibus ante hanc novam circumscriptionem
existebant extrahi, et cancellariis trium novorum Episco
patuum tradi, atque in iis perpetuo asservari debeant, volu
mus et prescribimus. Ea omnia autem, quae res, iura et
personasecclesiasticas respiciunt, quorum expressa mentio
in his praesentibus habita non est, firma et rata iuxta
canonicas regulas et catholicae Ecclesiae disciplinam
manere debere praecipimus. Quod si quae difficultas aut
controversia, quoad praemissain noviter erectis dioecesibus
oriatur, ea ad hanc Apostolicam Sedem deferenda erit,
quae, rebus accurate perpensis, prout de iure decernet.

Demum in executorem harum Litterarum Apostolicarum,
Venerabilem Fratrem "Vladislaum Castellano Archiepi
scopum Bonearensem deputamuset instituimus, eidemque
omnes facultates necessarias et opportunas, etiam subde
legandi quamcumque personam in dignitate ecclesiastica
constitutam, ad praemissorum effectum tribuimus et con
ferimus, eidemque facta facultate, sive eius subdelegando,
etiam definitive pronunciandi super quacumque oppositione
adversus praemissa quomodolibet oritura, appellatione
quacumque postposita, obligationemque eidem executori
iniungimus mittendi ad hanc Sanctam Sedem intra sex
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menses exempla authentica actorum omnium, quae ad
erectionem commissam per haec Apostolica scripta erit
emissurus, quibus plenam observantiam demandamus et
stricte praecipimus.

Praesentes vero litteras et in eis contenta quaecumque,
etiam ex eo quod quilibet interesse habentes, seu habere
praetendentes, vocati et auditi non fuerint, ac praemissis
non consenserint, etiamsi expressa specifica et individua
mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis
vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae,
vel quolibet alio, licet substantiali defectu notari, impu
gnari, vel in controversiam vocari, sed eas semper ex certa
scientia cum potestatis plenitudine factas et emanatas,
perpetuo validas et efficaces existere et fore, suosque
plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab
omnibus ad quos spectat, et quomodolibet spectabit in
futurum,inviolabiliter observari debere, et si secus super
his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter
contigerit attentari, nullum prorsus et inane esse et fore
decernimus.

Nonobstantibus de iure quaesito non tollendo, de sup
pressionibus committendis ad partes, vocatis quorum inter
est, aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, nec
non supra dictae Ecclesiae Bonearensis, etiam iuramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis et consuetudinibus, privilegiis et concessionibus,
omnibusqueet singulis ordinationibus Apostolicis in syno
dalibus, provincialibus et universalibus Conciliis editis, vel
generalibus Constitutionibus. Quibus omnibus et singulis,
etiamsi specialis mentio habenda foret, ipsarum tenores
praesentibus pro expressis habentes, ad praemissorum
effectum latissime et plenissime ac specialiter et expresse
derogamus,ceterisque contrariis quibuscumque.

Praeterea volumus, ut harum litterarum transumptis,
etiam impressis, manu tamen notarii subscriptis et sigillo
personaein ecclesiastica dignitate constitutae munitis, ea
dem prorsusfides adhibeatur, quae presentibus adhiberetur,
si forent exhibitae vel ostensae.
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam No
strae suppressionis, dismembrationis, erectionis, separatio
nis, disiunctionis, applicationis, assignationis, attributionis,
statuti, mandati, decreti, derogationis et voluntatis infrin
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei
et beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius,se noverit
incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarna
tionis Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo
sexto (!), xv Kalendas, Martias, Pontificatus Nostri anno
decimo nono.

A. CARD. MACCHI
A. PANICISubdatarius

VISA

DE CvRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS

Loco v1l«Plumbi

Reg. in Secret. Brevium
Il. GVGNONIVS

I. A Nativitate MDCCCXCVII.
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ALLOCUTIO :

: Ad S. R. E. Cardinales, l

al DE NONNULLIS A PONTIFICE GESTIS. 3

SESESESASArinnovata testimonianza degli amorevoli sensi

; E vostri Ci richiama il pensiero al giro dei dician
9 | 4/ |y noveanni,trascorsi in mezzo alle cure quotidiane
ttmwesx delpontificato. Il peso é grave ed il camminofu
lungo. Iddio solo vede e discerne se all' altezza e diutur
nità del Ministero habbia debitamente risposto da parte
Nostra la fecondità delle opere. Ma se alcuna cosa Ci venne
fatto di compiere a salute delle anime che da Noi aspettano
il verbo della vita, diamone lode tutti concordemente al
Signore, che mediante la sua virtü possente e benigna
soccorse alla insufficienza Nostra.